
Kariérní poradenství 2020/2021  – závěrečná zpráva 
 

     Ve školním roce 2020/2021 bylo téma VOLBA POVOLÁNÍ v souladu se ŠVP  zařazeno 

v rámci předmětu „Člověk a svět práce“ do učiva 9. ročníku (1. i 2. pololetí). Žáci se 

seznámili zejména s možnostmi dalšího vzdělávání po ukončení základní školy a velká část 

výuky byla zaměřena na různé zdroje informací a praktické vyhledávání v atlasech školství (v 

tištěné i elektronické podobě) i na stránkách www.jmskoly.cz  a  www.infoabsolvent.cz 

     Dále byly žákům poskytnuty základní informace o procesu přijímacího řízení, naučili se 

vypsat přihlášku na střední školu a zápisový lístek, sestavit odvolání proti nepřijetí na střední 

školu.      

      V letošním roce se klasické veletrhy vzdělávání kvůli přetrvávající epidemiologické 

situaci nekonaly, ale většina středních škol nabízela uchazečům o vzdělání na dané střední 

škole den otevřených dveří - online. Vycházející žáci se tak díky této novince mohli dozvědět 

informace o dané střední škole a zároveň pokládat zaměstnancům školy dotazy spojené 

s výukou na střední škole.  

 Jelikož žáci devátých ročníků v letošním školním roce nemohli navštívit Poradenské 

středisko IPS Úřadu práce ve Vyškově, kde tato schůzka bývá zaměřena na testování žáků 

s cílem najít nejvhodnější obor pro jejich další studium, zařadila jsem do výuky více témat 

týkající se sebepoznání žáků tj. uvědomění si svých schopností, předpokladů, zájmů, které by 

mohli využít při výběru dalšího studia.  

 

Vycházející žáci 

 

     Devátou třídu navštěvovalo ve školním roce 2020/2021 celkem 40 žáků a jeden žák 

vycházel v 8. ročníku. Celkem tedy vycházelo 41 žáků. 

 

Vycházející žáci Chlapci Dívky Celkem 

9. A 9 11 20 

9. B 11 9 20 

8. ročníky 1 0 1 

Vycházející celkem 21 20 41 

 

Počty podaných přihlášek 

 

     Vycházející žáci měli v prvním kole přijímacího řízení možnost podat maximálně 2 

přihlášky, tuto možnost využilo 39 žáků z celkového počtu 41 žáků. Jeden žák podal pouze 

jednu přihlášku a jeden žák na základě rozhodnutí zákonného zástupce nepodal přihlášku na 

žádnou střední školu. 

http://www.jmskoly.cz/
http://www.infoabsolvent.cz/


Umístění vycházejících žáků 

 

     V prvním kole přijímacího řízení bylo přijato alespoň na jednu střední školu 39 z 41 

vycházejících žáků, z toho 9 žáků podalo odvolání proti nepřijetí. Jeden žák nakonec zvolil 

možnost výběru jiné střední školy v rámci 2. kola přijímacího řízení.  

 

Úspěšnost žáků Počet % 

1. kolo - bez odvolání 30 75 

1. kolo - odvolání 9 22,5 

2. kolo 1 2,5 

Celkem 40 100 

 

Umístění žáků podle typu školy 

 Ve školním roce 2020/2021 žáci naší školy projevili největší zájem o studium  na 

středních odborných školách zakončených maturitní zkouškou (27).  Na středních odborných 

učilištích zakončených učňovskými zkouškami se budou dále vzdělávat 3 žáci, 8 žáků bude 

studovat na všeobecných gymnáziích a 1 žák byl přijat na uměleckou školu. 

 

Umístění žáků podle okresů 

 

V letošním školním roce směřovali žáci naší školy do 4 okresů. 23 z nich bude studovat 

v okrerse Brno – město,  13 v okrese Vyškov, 2 v okrese Břeclav a 1 v okrese Hodonín. 

 

Umístění absolventů 

Okres Počet 

Brno - město 23 

Vyškov 13 

Břeclav 2 

Hodonín 1 

 

Víceletá gymnázia 

 Na víceletá gymnázia podalo přihlášku celkem 6 žáků – 4 žáci na osmiletá gymnázia a 

2 žáci na šestiletá gymnázia. Na osmileté gymnázium byli přijati 3 žáci a na šestileté 

gymnázium byl přijat jeden žák. 

 

Ve Slavkově u Brna dne 22. 06. 2021 

 

 

                                                                                            Mgr. Soňa Nakoukalová                                                                         

 


